
1 
 

Smlouva o dílo 
č. smlouvy zhotovitele: S-2021-027 

(dále jen „smlouva“) 

Uzavřená dle § 2586 zák.č 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník) 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Název:     Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní  
     společnost 
Adresa sídla:    Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 
Statutární orgán:   RNDr. Antonín Fiala, prokurista 
IČ:     60930811 
DIČ     CZ627500352 
Zápis v obchodním rejstříku:  HK-firm 984/94/5 Rg. A 3937 
Osoba oprávněná k podpisu:  RNDr. Antonín Fiala 

 

 (dále jen jako „objednavatel“) 

 
Název:     CS-Tech s.r.o. 
Adresa sídla:    Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Statutární orgán:   Ing. Libor Šutera 
IČ:     05702623 
DIČ     CZ05702623 
Zápis v obchodním rejstříku:  C 42681 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Bankovní spojení:   ČS, a.s. Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu:    5115161309/0800 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Libor Šutera, jednatel společnosti 
Zástupce pro věci technické:  Ing. David Pačinek, 731 602 099, pacinek@cs-tech.cz 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zhotovení díla: 
 

ČSOV Betlém – realizace nového systému řízení a přenosu dat 

 

Dílo se zhotovitel zavazuje, provést na svůj náklad a předat jej objednateli v ujednaném čase a obstarat 
vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s podmínkami všech 



2 
 

pravomocných rozhodnutí orgánů státní správy, předpisy upravujícími provádění staveb, ustanovení 
této smlouvy a s projektovou dokumentací popř. jiných dokumentů. Objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit jeho cenu. 

 

III. 
Termín plnění 

 

 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. 

 Předpokládaný termín zahájení díla je:   12 / 2021 

 Termín dokončení celého díle je nejpozději:   31. 12. 2021 
 

 Objednatel je oprávněn změnit termíny plnění této smlouvy. Zhotovitel se vždy zavazuje 
provést dílo v co nejkratší době, s ohledem na klimatické podmínky ovlivňující technologické 
postupy. 
 

IV. 
Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

 

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní, pevná po 
celou dobu zhotovení díla v rozsahu daným rozpočtem. Celková cena za provedené dílo je stanovena 
dohodou smluvních stran takto: 
 
Celková cena bez DPH činí:    218.982,70,-Kč 
 
DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Splatnost faktury 30 dní. 
 

V. 
Provádění díla 

 

Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě, na svou odpovědnost a ve 
sjednané době. 
 
Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem 
ukončení prací, je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu. 
 
Náklady na dodatečné práce budou zhotovitelem účtována objednavateli podle odpovídajících 
jednotkových položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo smlouvy a množství odsouhlaseného 
objednavatelem.  
 

VI. 
Předání díla 

 

Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací a činností v plném rozsahu této smlouvy. 
 



3 
 

VII. 
Vady díla a záruky za jakost 

 
Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců (dále jen „záruční doba“), která 
počíná běžet dnem předání a převzetí kompletního a řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech 
vad a nedodělků. Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednavatel zjistil a 
které včas reklamoval. 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
V případě prodlení objednatele s úhradou konečné faktury může zhotovitel objednateli účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, tím není dotčeno 
případné právo na náhradu škody. 
V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení může objednatel účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení, tím není dotčeno 
případné právo na náhradu škody.  
Právo na náhradu škody způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává smluvní pokuta, není 
tímto článkem dotčeno. Smluvní strana je však oprávněna požadovat pouze náhradu škody přesahující 
smluvní pokutu.  
 
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu. 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel. 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
Za objednavatele:    Za zhotovitele: 
 
 
V Žamberku dne 21.12.2021   V Ústí nad Orlicí dne 21.12.2021 
 
 
Podepsáno: RNDr. Antonín Fiala  Podepsáno Ing. Libor Šutera 
 
 
 
……………………………………………………………. ……………………………………………………………. 

RNDr. Antonín Fiala                Ing. Libor Šutera 
          prokurista        jednatel společnosti 

 
Příloha: č. 1 – Cenová nabídka č. CN21389 


